МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

21.12.2016                                           № 295

Об утверждении

прогнозных планов приватизации

муниципального имущества

на 2018, 2019 годы

Принято

Городской Думой

21.12.2016

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях поступления денежных средств в бюджет города Таганрога от

приватизации муниципального имущества, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального

образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2018 год

(приложение 1).

2. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2019 год

(приложение 2).

3. Комитету по управлению имуществом г. Таганрога (Командирова З.К.):

3.1. Осуществлять в 2018, 2019 годах приватизацию муниципального имущества,

указанного в приложениях к настоящему Решению, на условиях, определенных

Администрацией города Таганрога.

 2

3.2. По окончании 2018, 2019 годов предоставлять в Городскую Думу города Таганрога

отчет об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (Титаренко И.Н.)

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.

6. Администрации города Таганрога (Лисицкий А.В.) обеспечить размещение

настоящего Решения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов,

определенном Правительством Российской Федерации и на официальном портале

Администрации города Таганрога.

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы –

глава города Таганрога                                                  И. Титаренко

 3

Приложение 1

к Решению Городской Думы

от 21.12.2016 № 295

Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2018 год

№

п/п

Наименование объекта

приватизации

Характеристика

имущества

Предполагаемый

срок продажи

1 Нежилое помещение по адресу:

г. Таганрог,

Большой проспект, 44

Номера на поэтажном плане: 1, 2,

3, 24, 25, 26, 26а, 27, 28, 28а, 29а.

Этаж: подвальный.

Литер: п/А

II

квартал

2 Нежилое помещение по адресу:

г. Таганрог, ул. Шаумяна, 22

Номера на поэтажном плане:

6, 7. Этаж: подвал.

II

квартал

3 Нежилое помещение по адресу:

г. Таганрог, ул. Пальмиро

Тольятти, 20

Подвал, литер п/А, комнаты:

3, 3а, 3б, 3в, 3г, 3д, 3ж, 4.

II

квартал

4 Нежилое помещение по адресу:

г. Таганрог, ул. Петровская 78 /

пер. Антона Глушко, 2

Котельная литер п/А, комнаты

1, 1а, 2, 6, 7, 9б, 14, 18, 19.

III

квартал

5 Нежилое помещение по адресу:

г. Таганрог, ул. Ленина, 134

Номера на поэтажном плане:

1, 1а, 1б, 1в. Этаж: подвал № 1

III

квартал

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости намечаемого к приватизации имущества, в

2018 году ожидаются поступления в бюджет муниципального образования «Город Таганрог»

доходов от продажи объектов муниципального имущества в размере 4 000 тыс. руб.

 4

Приложение 2

к Решению Городской Думы

от 21.12.2016 № 295

Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2019 год

№

п/п

Наименование объекта

приватизации

Характеристика

имущества

Предполагаемый

срок продажи

1 Нежилое помещение по адресу:

г. Таганрог, ул. Греческая, 54

Котельная, литер п/Р,

комнаты: 44-52.

Литер р, вход в подвал.

II квартал

2 Нежилое помещение по адресу:

г. Таганрог, пер. Итальянский, 47

Номера на поэтажном плане:

4,5,6.

Этаж: подвал № 1.

II квартал

3 Нежилые помещения по адресу:

г. Таганрог, пер. Итальянский, 76

Литер: п/А, комнаты:

1,4,5,6,7,8,9. Этаж: подвал.

Литер: п/А,

комнаты: 7а,10,10а.

Этаж: подвал.

II квартал

4 Нежилое помещение по адресу:

г. Таганрог, ул. Карла Либкнехта, 43/

пер. Тургеневский, 64

Номера на поэтажном плане:

1,2.

Этаж: подвал.

III квартал

5 Нежилое помещение по адресу:

г. Таганрог,

проезд 6-й Линейный, 73-а

Котельная, литер п/Д,

комнаты: 17, 17а

III квартал

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости намечаемого к приватизации имущества, в

2019 году ожидаются поступления в бюджет муниципального образования «Город Таганрог»

доходов от продажи объектов муниципального имущества в размере 3 000 тыс. руб.